令和5年5月
各位

東京吉野会
会長　鶴谷博幸

拝啓　新緑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度開催致しました標記大会には、全国各地より309名のご参加いただき誠に有難うございました。
なお、当大会に際しご支援、ご賛助賜りました各位には、略儀ながら書中をもちまして厚く御礼申し上げます。

敬具

１．開催日及び開催場所

  開催日：令和５年5月3日(水)
  会　場：墨田区総合体育館

２．成績

【Ｄ１級　参加 30名】 【Ｄ６級　参加 32名】
優勝 大瀬　陽菜 千葉県高文連（鎌ヶ谷高校） 優勝 岩山　雅大 早稲田大学かるた会
２位 酒井　凰寿 栃木県高文連（宇都宮高校） ２位 鈴木　萌衣 ちはやふる富士見
３位 川野　佑季乃 高崎かるた会 ３位 吉田　琳 埼玉県高文連（大宮高校）

〃 龍野　愛奈 横浜隼会 〃 栗原　宝子 成田付属中学・高校かるた会
４位 大利　ゆみか 浦安望海かるた会 ４位 土屋　明日香 信州かるた会

〃 岡村　亜美 埼玉むさしの会 〃 石山　晴章 城北学園百人一首部
〃 高石　佳英子 あけのほし 〃 飯嶋　依那 滝野川かるた会
〃 潮田　千尋 明治大学かるた会 〃 本炭　萌恵佳 関東第一かるた会

【Ｄ２級　参加 29名】 【Ｄ７級　参加 32名】
優勝 田代　麗名 神奈川県高文連（横浜平沼高校） 優勝 宮田　愛美 群馬県高文連（中央中等教育学校）
２位 臼井　菜月 鎌倉山かるた会 ２位 荒木　映里奈 東京東会
３位 武田　琥詠 千葉しらつゆ会 ３位 福本　ほのか ひさかた会

〃 田中　志歩 神奈川県高文連（横浜翠嵐高校） 〃 坂本　壮吾 埼玉県高文連（大宮高校）
４位 吉田　浩太朗 足利百人一首の会 ４位 飯酒盃　柑奈 ちはやふる富士見

〃 若松　芽育 幕張総合高校 〃 濵田　桜羽 成田付属中学・高校かるた会
〃 吉田　苺香 神奈川県高文連（柏陽高校） 〃 中嶋　紗羅 東京都高文連（國學院高校）
〃 畠中　椛 埼玉県高文連（浦和第一女子高校） 〃 相田　真生子 滝野川かるた会

【Ｄ３級　参加 31名】 【Ｄ８級　参加 32名】
優勝 鹿中　碧衣 青稜かるた会 優勝 関　海璃 信州かるた会
２位 久保田　航瑛 東京大学かるた会 ２位 高橋　咲紀 栃木県高文連（宇都宮北高校）
３位 井上　紗希 鎌倉山かるた会 ３位 井上　綾夏 あけのほし

〃 菅野　智輝 栃木県高文連（宇都宮高校） 〃 水垣　実優 神奈川県高文連（横浜隼人高校）
４位 赤津　智大 沼東香陵会 ４位 池亀　晋作 宇都宮かるた会

〃 川勝　美花 埼玉むさしの会 〃 白石　秋穂　 埼玉県高文連（大宮高校）
〃 田代　真子 神奈川県高文連（横浜平沼高校） 〃 根本　惟　 神奈川県高文連（日本女子大附属高校）
〃 宮島　佳愛 埼玉県高文連（浦和第一女子高校） 〃 池田　悠悟 海城かるた会

【Ｄ４級　参加 30名】 【Ｄ９級　参加 32名】
優勝 根本　晄汰 栃木県高文連（宇都宮短大附属高校） 優勝 林　菜々美 群馬県高文連（前橋女子高校）
２位 斎藤　美沙 南多摩かるた会 ２位 小山　実莉 浦安望海かるた会
３位 中島　利菜 筑波大学附属中学・高校かるた会 ３位 冠谷　奏伍 海城かるた会

〃 山本　優人 千葉しらつゆ会 〃 中川　羽奈 あけのほし
４位 小笠　向葵 桐光学園かるた会 ４位 茶谷　実日子 結びつくかるた会

〃 横岩　龍青 神奈川県高文連（横浜平沼高校） 〃 沖田　樹音 東京東会
〃 須田　珂澄 埼玉県高文連（星野高校） 〃 梅津　康太 茨城県高文連（鉾田第一高校）
〃 橘田　美咲 山梨はやて会 〃 関　菜那子 神奈川県高文連（横浜平沼高校）

【Ｄ５級　参加 30名】 【Ｄ10級　参加 31名】
優勝 山口　舜 埼玉県高文連（星野高校） 優勝 星　朋花 ちはやふる富士見
２位 鈴木　城 早稲田大学かるた会 ２位 小渕　真生 麗澤中高かるた会
３位 荒木　美風 神奈川県高文連（藤沢西高校） ３位 吉﨑　愛音 慶應かるた会

〃 市川　綾萌 慶應湘南藤沢かるた会 〃 中村　翔 神奈川県高文連（元石川高校）
４位 山口　えこ 府中白妙会 ４位 石田　洋音 けやきスクエア

〃 松川　陽也 東京東会 〃 戸塚　菜美子 鶴（たづ）の会
〃 長岡　美月 恵泉女学園中学・高校 〃 鈴木　新 結びつくかるた会
〃 中村　元 東京大学かるた会 〃 日高　聖那 横浜隼会

読手 一試合目：松川紀代（Ａ級公認読手)
二試合目：五味朋子（専任読手）
三試合目：大金聡子（Ｂ級公認読手）
四試合目：松川紀代（Ａ級公認読手）
五試合目：五味朋子（専任読手）

以上

第41回全国競技かるた東京吉野会大会（Ｄ級）結果報告